D2660   東大阪東ロータリークラブ

   HIGASHIOSAKA-EAST ROTARY CLUB

例会場：ホテルセイリュウ  例会：毎週木曜日 12:30～  HP：http://www.higashiosaka-eastrc.jp

会長：田中 哲男 ／ 幹事：大塚 俊彦 ／ 会報資料担当：梶本 高久

■ 卓話

 「次年度春のライラについて」

2018-19年度

青少年奉仕委員長

        石田  肇 君

■ 「日も風も星も」

■ 例会前

第4回よろず相談室実行委員会

■ 3月29日（木）

移動花見例会  於：専宗寺

卓話「あれから25年Part2」

      天野 正亮 君

3月は 水と衛生月間 です

先週（3/15）休会

（3/8）の出席者数：36名（2）名

ｹﾞｽﾄ 3名：大阪ネクストＲＣ

3クラブ合同例会実行委員長

          茨木  繁 様

          梅田 幸久 様

米山奨学生 施  志宇 君

3/8 ＨＣ出席率：72.00％

※（ ）内数字は出席免除会員の出席者数

会員：63名（3/1～免除15名）

 2/22 3/1 3/8

HC出席 35(3)名 31(1)名 36(2)名

MU出席 4(0)名 6(0)名 4(2)名

修正出席率 75.00％ 75.51％ 76.92％

               田 中 会 長

 城戸 義雄パスト会長が3月11日にご逝去されました。ここに謹んでご冥福をお祈り申し上げます。

3月8日には大阪ネクストロータリークラブより茨木繁さん、梅田幸久さんが我がクラブに来られ、3クラブ（ネク

スト・みどり・東）の合同例会の開催についてご案内をしていただきました。

大阪ネクストＲＣは昨年12月2日（土）に創立10周年の記念式典を太閤園において行われました。2660地区のパス

トガバナー（近藤氏・井上氏）を初め、これから地区の大役を務められる現ガバナーエレクトディシグネイト（四宮

氏）、そしてもちろん現ガバナー片山氏、そして大阪ネクストＲＣとはつながりの深い新世代5クラブの皆さんが参加

されました。非常に印象的な、そしてこれからの将来へ向けてのＲＣのあり方やとり組み手法を示唆されるすばらし

い記念例会でありました。5 クラブのエネルギッシュな皆さんがセッションをされ、その発言内容に私は非常に感銘

を受けた事を今も思い出します。

世界中のロータリークラブのいわゆる新陳代謝は自然なトレンドであり、各クラブがこの事にどう取り組み対応して

行くのかは非常に大切なそして全会員がよく考えねばならない問題であると思います。彼等がエネルギッシュに世界

中の奉仕の機会を取り上げ、お互いに密に話し合い実行されていく姿は、本当に素晴らしいものであると思っており

ます。これからは、IT・AIの時代です。ロータリークラブが「地域」と「世界」に奉仕をする手段・方向も大きく変

化していくのではないでしょうか？

さて、本日は八尾ＲＣより井川会員にお越しいただいております。八尾ＲＣがホスト・担当される2018年、今春の

RYLAセミナーの御紹介・ご案内があります。我がクラブも2019年、春のRYLAのホスト役が決まっており、是非とも

ご指導をいただき、この機会に井川様には今後のご協力・ご尽力をお願いしておきたいものです。私自身の思い出と

致しましては、井川様がガバナー補佐及びエレクトとして我がクラブにおいてご指導いただいた折に、ロータリーの

歴史についても非常に判りやすくご紹介されました。我がクラブの会員の皆さんは、そのお人柄・ご見識に好印象を

持たれた事を覚えております。

創立：昭和40(1965)年3月4日

来週の例会予定 今 日 の 例 会

先週の出席報告(3/8)

会 長 の 時 間

『ロータリアンとしての優しさを大切にしクラブを愛する心をもとう』

Club Weekly Report  2018-3-22 No.2557

http://www.higashiosaka-eastrc.jp/

RYLA（ライラ）とはRotary Youth Leadership Awardsの事であります。若い人々の中にある指導者としての資質を啓

発し、青少年指導者としての知識・技術の向上を目的としたプログラムといわれております。

前述致しました、大阪ネクストＲＣそして新世代5クラブの皆さんが志向されておられる方向性とRYLAの目標は必ず

つながってくるものであると信じております。大阪ネクストＲＣには地区ライラ委員会の方々もおられます。会員の

皆さま、このような大切な将来の事柄について我々がこれからどの様に寄与し、関わって行けるのかを考えていこう

ではありませんか？

大 塚 幹 事

≪これからの予定≫

【１】本日、例会前、第4回よろず相談室実行委員会

【２】3/23（金）小田原中ＲＣとの懇親会 意見交換

会16：00～17：30・懇親会18：00～20：00

於：シェラトン都ホテル大阪（当クラブより17

名出席）

【３】3/24（土）小田原中ＲＣとの親睦ゴルフ 於：

飛鳥カントリークラブ

【４】3/26（月）～28（水）国際ロータリー交換学生

スキーの集い

【５】3/29（木）お花見移動例会 於：専宗寺

＜連絡事項＞

【１】次週3/29（木）は専宗寺さんにて花見移動例会

を開催致します。親睦活動委員会及びＳＡＡの

皆様、駐車場等の誘導をよろしくお願い致しま

【２】4/14（土）はシェラトン都ホテル大阪に於いて、

移動例会ならびにＩＭ第4組ロータリーデーが

開催されます。移動例会は12：00～13：00、Ｉ

Ｍは13：00～となっております。多数のご参加

よろしくお願い致します。

東大阪東ロータリークラブ事務局

〒579-8012 東大阪市上石切町 1-11-12 ホテルセイ

リュウ302号室

TEL:072-985-0189  FAX:072-985-0577

E-mail:higashiohrc@air.ocn.ne.jp

幹 事 報 告

tel:072-985-0189